Comune di Montemonaco, prot. n. 612 del 29-01-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

'‘COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICEND

Telgfono O730-556141 Fax QF 30-85G370
r:—ms.ui prul‘nmﬂna}ﬁjmun?mmtfﬂmnnﬂm U paernT COTRLTETTAr L LT LT pmtur:uﬂufu,'_mc‘ i3

Ordinanzan. X prot. 6'4‘1 I 29 Gennaio 2018

OGGETTO: Evento sismico di emezlnnaie imtensita del giormo 24 agosto 2016 e del 26- 3D
~ottobre 2616 e successivi W

IL SINDACO

PREMESSO: ' :
CHE in data 24 ageosto 2016 un grave evento sismico ha mteressatﬂ I‘mtero terfitorio mmunale
provocando danni diffusi alle strufture pubbliche e private;

CHE in data 26 ottobre 2016 l'intero ferritorio comunale e stato mteressatﬂ da altre due forti
scosse sismiche che hanno causato ulteriori ingenti danni;

CHE in dafa 30 oftobre 2016 un'uligricre forte scossa di magnitudo superiore a fufte quel[e
precedenii ha devastato un’area pill ampia di quella originaria;

DATO ATTO: -

CHE il Consiglio dei Ministri nella riunione del 25.08.2016 deliberava, ai sensi e per gli effetti di
cui all'art.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.19%2 n.225 e s.m.i., lo siato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i territori coinvolti dal terremoto del giorno 24 agosto 20186;

CHE il Consiglio dei Ministri nelia riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effetti
della dichiarazione dello stato di emergenza dichiarato con la sopra citata delibera del Censiglio
dei Ministri del 25.08.2016, in conseguenza delleccezicnale nLID‘L-'G evento sismice - del
26.10.2016;

CHE il Consiglic dei Ministi nelia riunione del 31.10.201M6 provvedeva ultennrmente ad
estendere, in conseguenza dell'eccezionale nuovo evento sismico del 30.10.20156, gli effetti
dello staio di emergenza dichiarato con, la citata delibera del Consiglio dei Ministri del
25.08.2016; Rl

RICHIAMATE la propria precedente ardinanza n. 243 del 23/11/2016 con le quale si dichiérava
inagibile il fabbricato censito al foglio n. 15 particetla n.88 sub.7 e inagibile a porzione adibita a
ristcrante ex sub. 6;

DATO ATTO:

CHE in data 15/01/2018, a seguito di istanza di revisione di soprallucge del 04/12/2017 prot.
7679 trasmessa allUsr in data 05/12/2017 prot. 7719, la squadra MP3086 di tecnici rilevatori
nominati dal Dipartiménte della Protezione Civile - Ufiicio Valutazione, prevenzione e
mitigazione del rischio sismico ha depositato presso questo ente il modelio GE1 e, 1l modello
GP1 relativamente al'edificio distinto al foglio n. 18 partlcella n. 88 la scheda n. 001 dai guali
risulifa:

B - Edificio TEMFDRA_NEAMENTE INAGIBILE (in tutto o in parte} ma AGIBILE con
provvedimento di P.l.;



Comune di Montemonaco, prot. n. 612 del 29-01-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piatiaforma software Sisfer li'mmeobile. distinto
ai foglio n.18 pariicelia n.88 risulta intestato ai soggetti sotto indicati, i cui dati di residenza sono
statl acquisiti mediante la piattaforma informatica Siafef:

IACHINI EUDORO nato a Montemonaco (AP) il 02/10/1931 (CHNDRE31 RDEFS?DQ) residente
a Montemonaco (AP) — 63088 in Frazione Rocca n.27 in gualita di proprietario;

IACHINI FRANCESCA nata a Montemonaco (AP) il 08/01/1964 (CH NFNGE4A4BF5?GY}
residente a Montemonaco (AP) — 63088 in Frazione Rocca n.88 in qualita di proprigtaria;

RAVVISATA la necessita e l'urgenza di adottare il presenie provwedimento a seguito di quanto
rilevato nella sopra citata scheda,

Y

VISTI: SO : o
- rart.16, del D.PR. D6.02.1881, n.66 e s.m.i. "Regolamento di esecuzione della L8
dicembre 1970, n.898, recante norme sul soccorsc e 'assistenza alle popeolazioni colpite

da calamita-Protezione civife”;
- Tlart15, comma 3, delia legge 24.02.1992, n.225 e sm.i. ad oggetto: “Istituzions de!

senvizio nazionale della protezione civie™, - x
- Tlart.15 della L R11.12.2001, n.32 & s.m.. recante: “Slstema regionale di protezione civile” ,Q’;w
- TFart. 50, cammi4 e 6 e I'art.54 del d.Igs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.; ‘hi §oos
- lalegge 07.08.1980, n.241 e s.m.i.; g*’f PR

por S - |

ﬂ"\.

,..--

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti e che qui s'iIntendonoe richiamati,

FINAGIBILITA con esito “B — Edificio TEMPORANEAMENTE INAGIBILE ma AGIBILE con
provvedimenti di P.I. * riportati nel modeilo GP1 di seguito elencati:

“Ia temporanea parziale inagibilita si riferisce ai piani primo, secondo e ferzo — messa in opera
di cerchiatura o tiranti, rimozione di infonaci rivestimenti e controsoffitti riparazioni danni a
famponature e tramezzl” delle porzioni deilimmobile, come da planimetiia allegata, sito in
Montemonaco {(AR) Frazione Rocca, distinfo al catasto al foglio n. 18 particelia n. 88 come da
risuitanze della scheda AEDES in premessa indicate;

CONFERMA
linagibilith delle porzicni dellimmobile come da planimetria allegata sito in Montemonaco {AF)
Frazione Rocca, distinte al catasto al foglio n. 18 particelia n. 88 a far data dal 23/11/2016 ~

ORDINA

1. la revoca della propria precedente ordinanze n. 243 del 23/11/20186;

2. ai proprietari dellimmobiie sito in Montemonaco (AP) Frazlnne Rocca identificato
catastalmente al foglio n. 18 particelia . 88:
- l'immediato sgombero da persone, il divieto di accesso e di utilizzo anche
occasionale dellimmobile sopra descritto ai proprietari e a chi, a qualungue titolo,
occupi redificio in questione, nonché a chiungue altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualora sussistano condizioni di sicurezza; :



Comune di Montemonaco, prot. n. 612 del 29-01-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

- che le presenti disposizioni continuine ad avere applicazione sino all’avvenuta
esecuzione di futte le opere necessarie (/g femporanea parziale inagibifita si niferisce ai
piari primo, secondo e terzo - messa in opera i cerchiatura o tiranfi, rimozione oi infonaci,
rivestimenti & controsoffitli riparaziony danni a tamponaiure e tramezz) per rendere agibile
I'immobile ora dichiarato inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in
ottemperanza alle disposizioni ¢che in merifo saranno impartite dagli uffici competenti;
- di portare a conoscenza delfla presente ordinanza tutfe le persone eventualmente
interessate e di provvedere all’affissione di copia della stessa all'ingresso principale
dell'immobile oggetio di provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare opportunamente la zona
softostante ed antistante l'edificio ed impedire, anche mediante segnalazioni,
I'avvicinamento di persone a tutéla della pubblica incolumita;
- di interdire I'accesso e Puso del fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;

3. che i lavori d'urgenza necessari, relativi al ripristino delle condizioni dl sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire:

PN - a perfetta regola d’arte & sotto Iosservanza delle vigenti disposizioni in materia di

igiene e di polizia locale;

g
gL
F

_}E - nel rispetto di tutte le norme di Legge incluso il Codice della Strada, anche al fine
r,{*“}- della sicurezza per la pubblica e privata incolumita;

2% - a condizione che il traffico veicelare non venga interroito;
= a condizione che venga ripristinato, dopo l'ulfimazione dei lavori, lo stata det luoghi;

DISPONE

- ¢he gii uffici preposti provvedano:

a notificare la presente ordinanza ai proprietan ed agli aventi titolo .

IACHINI EUDORO nato a Montemoenaco {AP) il 02/10/1931 (CHNDRE31R02F570Q) residente

a Montemonaceo {AP) — 63088 in Frazione Rocca n.27 in qualita di proprietano;

IACHINI FRANCESCA nata a Montemonaco. (AP) il 08/01/1964 (CHNFNCGE4A48F570Y)

residente a Montemoenaco (AP) — 63088 in Frazione Rocca n 88 |n quakta di proprietana;

a pubhblicarla all’aAlko prelorio on-line;

a trasmetterla, per le rispettive competenze; '

- a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: proiocolle.prefap@pec.interno. it)

-alia Regione Marche Servizio Protezione Civile {pec”regione.marche.protcividiemarche.it) _

-al Ministero dei Beni, delle Atfivith Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.le delle

Marche (e-mail: sr-mar.uccr@beniculturali. it), _

-al Ceniro di Coordinamento regionale {e-mail: cor marche.sisma2Q1 6@regione.marche. it}

-Alufficio di Polizia Municipale - {SEDE)

-Al Comando Staziong Carabinieri di Montemonaco;

{pec: lap20077@pec.carabinigri. it}

41 ai sensidella D.G.R. n.1566 del 19/12/2015

- Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tutela Ambientale — CEA — Rifi ut| Ensrgia — Acqua.
U.C.O Risorse Energetiche (pec: ambiente.provincia ascoli@emarche. it}

CON L'AVVERTIMENTO

che sventuali danni a cose o persone, par I'mottemperanza al presente provvedimento, saranno &
carico dei propristari
interassat, i quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.



Comune di Montemonaco, prot. n. 612 del 29-01-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1

INFORMA

che ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge 07.08 1830, n.241 e s.m. i., che contro 1a presente
ordinanza & ammesso ricorso al TA R, nei termini & modalita di cui at d.!gs.02.07.2010, n.104
e s.m.i., oppure in via altermativa, ricorso straordinario af Presidente della Repubblica.

IL SINDACO
- Gﬁ&{n Onorafo Corblef

T{%*%ﬁ@p&

!u;



Comune di Montemonaco, prot. n. 612 del 29-01-2018 in partenza Cat. 2 CI. 1




